
74 6ª feira |24/Jan/2025  - Edição nº 11830

Secretaria da Indústria, 
Comércio e Serviços 

JUCEPAR

PORTARIA JCP Nº 16/2025
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 25, inciso XVII do Decreto 
Federal nº 1.800/96 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução 
Normativa DREI /ME nº 52/2022, resolve:

NOMEAR
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 13.834.707-
9 – SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado 
nesta comarca, tradutor e intérprete ad hoc do idioma sérvio para o idioma 
português brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio, em 
conformidade com o disposto no artigo 27 da Instrução Normativa  DREI nº 52, 
de 29 de julho de 2022, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específi ca da documentação pertencente ao 
Sr. Nikola Marjanovic apresentada no protocolo 25/206085-7.

Publique-se.
Curitiba, 23 de janeiro de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

6286/2025

 

 
 
 

PORTARIA JCP Nº 15/2025 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, conforme o art. 23, inciso I, da Lei Federal nº 8.934, de 18 de 
novembro de 1994, art. 25, incisos V, X e XVII do Decreto Federal nº 
1.800, de 30 de janeiro de 1996 e arts. 12 e 13 do Decreto nº 12.033, de 
1º de setembro de 2014 (Regulamento), resolve NOMEAR: 
MARIA LUCIA MEIRA CARLIM, RG 3.432.162-0 SSP/PR, Agente de 
Execução – Técnico Administrativo, para exercer as atribuições de Gestor 
de Contrato; e TEANY ELISA COLLE, RG 3.631.463-0 SSP/PR, Agente 
de Execução – Técnico Administrativo, para exercer as atribuições de 
Fiscal de Contrato, nos termos dos arts. 97 e 118 da Lei nº 15.608, de 16 
de agosto de 2007 e arts. 72 e 73 do Decreto nº 4.993, de 31 de agosto 
de 2016, para o seguinte contrato e contratada: 

Contrato GMS Contratada 

233/2025 
Plus Santé Emergências Médicas S.A., 
inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 
04.523.560/0001 81. 

Publique-se. Curitiba, 22 de janeiro de 2025. 
 

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO 
Presidente 

  6002/2025 

 
PORTARIA Nº 028/2025-DER 

 
O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20, 

inciso XVII do Decreto nº 2458 de 14 de agosto de 2000 e tendo em vista o contido no protocolo n° 23.247.415-7, RESOLVE: 
 

 Nome/Rg Solicitação Histórico A partir de: 

DESIGNAR Alexandre Zimmermann,  
RG. 10.***.345-4 

Mem. n° 005/2024 
DT/CCO Como Gestor de Orçamentos de Infraestrutura- BIM.  03/02/2025 

 
 

Curitiba, 16 de janeiro de 2025. 
 

(assinado eletronicamente) 
Fernando Furiatti Saboia, 

Diretor Presidente do DER/PR. 
 

 

 6160/2025 

Secretaria de Infraestrutura e Logística 

DER

 
PORTARIA Nº 031/2025-DER 

 
O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20, 

inciso XVII do Decreto nº 2458 de 14 de agosto de 2000 e tendo em vista o contido no protocolo n° 23.315.639-6, RESOLVE: 
 

 Nome/Rg Solicitação Histórico A partir de: 

DESIGNAR Luiz Guilherme Stimer, 
RG. 10.***.423-6 

Mem. n° 068/2025 
SR Campos Gerais 

Como responsável pela gerência da Área 5 do Escritório Regional 
Centro Oeste. 03/02/2025 

 
 

Curitiba, 16 de janeiro de 2025. 
 

(assinado eletronicamente) 
Fernando Furiatti Saboia, 

Diretor Presidente do DER/PR. 
 

 

 6317/2025 
 

PORTARIA Nº 032/2025-DER 
 

O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20, 
inciso XVII do Decreto nº 2458 de 14 de agosto de 2000 e tendo em vista o contido no protocolo n° 23.315.494-6, RESOLVE: 

 
 Nome/Rg Solicitação Histórico A partir de: 

DESIGNAR Arthur Sausen Netto, 
RG: 10.***.810-0 

Mem. n° 067/2025 
SR Campos Gerais 

Como responsável pela gerência da Área 6 do Escritório Regional 
Centro Oeste. 03/02/2025 

 
 

Curitiba, 16 de janeiro de 2025. 
 

(assinado eletronicamente) 
Fernando Furiatti Saboia, 

Diretor Presidente do DER/PR. 
 

 

 6318/2025 

idervan
Realce


